
PÁGINA 1                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 04 DE JULHO DE 2024 126

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

PORTARIA 669/2024 - GP, de 4 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, ASSIS MACIEL VIANA SIQUEIRA do cargo 

de provimento em comissão de ASSISTENTE na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 4 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 674/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 869/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a GERALCINA GERLANE CARLOS DE AMORIM 
SANTOS, Matrícula nº 11139, Enfermeira, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, 
Licença para Atividade Política, até 06 Outubro de 2024, de acordo com os requisitos 
acima citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 675/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 920/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a EDSON VALBAN TINOCO DE OLIVEIRA, 
Matrícula nº 6343, Técnico em Edificações, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, 
Licença para Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com os 
requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 666/2024 - GP, de 4 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, JOSÉ FRANCIMÁRIO FIDELIS do cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL da Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria 
Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 4 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 667/2024 - GP, de 04 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ELMO EVANGELISTA DA SILVA ARAÚJO para o cargo 

de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL da 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na 
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 04 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 668/2024, de 4 de julho de 2024.
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, FERNANDO DE LIMA do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSORIA ESPECIAL na Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, em exercício a Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 4 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    



PÁGINA 2                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 681/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 942/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a LUCENILMA FELIPE DE MOURA SILVA, 
Matrícula nº 2722, Agente Comunitário de Saúde, do Quadro de Pessoal desta 
Prefeitura, Licença para Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com 
os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 
2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 683/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 941/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a JULIA RAQUEL GOMES PEREIRA DA SILVA, 
Matrícula nº 11329, Auxiliar de Saúde Bucal, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, 
Licença para Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com os 
requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 684/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 943/2024 - SEMARH:

 RESOLVE: conceder a JOSÉ NAZARENO TAVARES DE MORAIS, 
Matrícula nº 7526, Agente de Zoonoses, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, 
Licença para Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com os 
requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 685/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 884/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a EUGÊNIO PEREIRA DE BARROS, Matrícula nº 
7768, Agente Comunitário de Saúde, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 
para Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com os requisitos acima 
citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 686/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 951/2024 - SEMARH:

 RESOLVE: conceder a FRANCISCO LEONARDO RODRIGUES 
FERREIRA, Matrícula nº 74543, Conselheiro Tutelar desta Prefeitura, Licença para 
Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com os requisitos acima 
citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

PORTARIA Nº 676/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 934/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a ERONILDO MARQUES FERNANDES, 
Matrícula nº 7436, Agente Comunitário de Saúde, do Quadro de Pessoal desta 
Prefeitura, Licença para Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com 
os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 
2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 677/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 939/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a ADELSON MARTINS, Matrícula nº 0298, 
Professor, Agente Público desta Prefeitura, Licença para Atividade Política, até 06 de 
Outubro de 2024, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas 
funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 678/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 931/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a MARIA ERIVALDA ALVES SIQUEIRA ABREU, 
Matrícula nº 6557, Auxiliar de Secretaria, Agente Público desta Prefeitura, Licença para 
Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com os requisitos acima 
citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 679/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 919/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a MIRTES LIMA SIQUEIRA, Matrícula nº 5703, 
Professora, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença para 
Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com os requisitos acima 
citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 680/2024-SEMA, de 03 de Julho de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 72/99 e Lei Complementar Federal nº 64/1990, art. 1º, II, “d” c/c IV, “a” 
e VII ”b”, em consonância com o que consta do Processo nº 936/2024 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a ULISSES CARVALHO DA COSTA, Matrícula nº 
9099, Agente Administrativo, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença para 
Atividade Política, até 06 de Outubro de 2024, de acordo com os requisitos acima 
citados, devendo retornar as suas funções em 07 de Outubro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 3                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 4                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 5                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 6                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 10                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 

ato específico da autoridade competente, entre servidores efetivos do quadro 
permanente da Administração Pública, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da 
licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora abaixo para, sem prejuízo das atribuições 

laborais em suas respectivas unidades de lotação, atuar como Agente de Contratação 
nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021:

Raiany Julliete da Silva, Encarregada do Setor de Compras;
Art. 2º Designar como membros da equipe de apoio ao Agente de 

Contratação:
Anailson Ramalho da Silva - Pregoeiro
Amanda Pereira do Nascimento - Apoio
Edjayl de Queiroz Otaviano - Apoio
Ednardo Gregorio Alves Azevedo - Apoio
Francisco das Chagas Teixeira de Araújo - Apoio
Lucione Moura Soares - Apoio
Otamir Pereira do Nascimento - Apoio
Art. 3º As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que 

outro ato as modifique ou as revogue.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
São Gonçalo do Amarante, 04 de julho de 2024.

Iwry Magno Silva do Nascimento
Diretor Presidente

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

A COSERN – Companhia Energética do Rio Grande do Norte, CNPJ Nº 
08.324.196/0001-81, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo – SEMURB, com prazo de validade até 12/06/2027, a Licença 
Simplificada em favor da Linha de Distribuição de Energia Elétrica, denominada LD 69 
kV Extremoz II – Aeroporto – Secc. para SE São Gonçalo do Amarante, localizada no 
município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Fabiana Lopes
Diretora-Presidente

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL

A COSERN – Companhia Energética do Rio Grande do Norte, CNPJ Nº 
08.324.196/0001-81, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo – SEMURB, com prazo de validade até 13/06/2025, a 
Autorização de Supressão Vegetal em favor da Linha de Distribuição de Energia 
Elétrica, denominada LD 69 kV Extremoz II – Aeroporto- Secc. para SE São Gonçalo do 
Amarante, localizada no município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Fabiana Lopes
Diretora-Presidente

TERMO DE COMPROMISSO PARA REPOSIÇÃO FLORESTAL DA 
AUTORIZAÇÃO PARA SUPRESSÃO VEGETAL

A COSERN – Companhia Energética do Rio Grande do Norte –, CNPJ Nº 
08.324.196/0001-81, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo – SEMURB – Termo de Compromisso para Reposição 
Florestal, referente à Autorização 2024.4.2024.41125, com prazo de validade até 
13/06/2025, em favor da linha de distribuição de energia elétrica denominada LD 69 kV 
Extremoz II – Aeroporto – Secc. para SE São Gonçalo do Amarante, localizada no 
município de São Gonçalo do Amarante/RN. 

Fabiana Lopes 
Diretora-Presidente

CONCESSÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO

HBX SJ SPE Empreendimentos Imobiliários LTDA, CNPJ sob n° 43.855.537/0001-46, 
torna público a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB/SGA a 
concessão da Licença de Instalação – LI, com validade até o dia 03 de julho de 2026, 
para a atividade de Condomínio, localizado na Avenida Bel. Tomaz Landim, s/n, 
Golandim, São Gonçalo do Amarante/RN.

Moises Castro Dantas
Representante Legal

RESOLUÇÃO CMS/SGA Nº 15 DE 26 DE JUNHO 2024

O Plenário do Conselho Municipal de São Gonçalo do Amarante, no uso 
de suas atribuições legais, a legislação lhe confere em conformidade com as Leis 
Federais n° 8080/90, Lei Complementar n° 141/2012, os Decretos n° 7508/2011, a 
Resolução nº 453/2012 do Conselho Municipal de Saúde e a Lei Complementar 
n°58/2010 e o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, e: 

1.Considerando: A LEI COMPLEMENTAR N° 058, DE 16 DE DEZEMBRO 
DE 2010, em seu: CAPÍTULO III, Das competências do Conselho Municipal de Saúde, 
II. Contribuir na elaboração e aprovar e acompanhar a execução do Plano Municipal de 
Saúde e da Programação anual de saúde; 

2.Considerando: O parágrafo, III do Art. 3º. Do mesmo CAPÍTULO III da 
Lei 58, Propor diretrizes para elaboração do Plano Municipal de Saúde, com base nas 
proposições da Conferência Municipal de Saúde e nas Conferências temáticas de 
saúde;

3.Considerando: A Resolução 453 do CNS de 10 de Maio de 2012; no seu 
parágrafo, VIII - proceder à revisão periódica dos planos de saúde;

RESOLVE: 
Em Audiência Pública na casa legislativa em 26 de Junho de 2024, 

acompanhar a apresentação e apreciar o RDQA do Iº QUADRIMESTRE de 2024 da 
SMS-SGA; acompanhando os dados demográfico, dados da produção de serviço do 
SUS, quadros de indicadores, Rede físicas de serviços, profissionais de saúde 
trabalhando no SUS e quadro demonstrativo de execução de despesas. 

Ernandes Cavalcante da Silva
PRESIDENTE – CMS/SGA

Lei: 058/10, Cap. IV, Art. 4 - Port. 1402/2023

PORTARIA Nº 112/2024/SAAE/SGA, de 04 de julho de 2024.      

Concede Licença para Atividade Politica a servidor

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura 
Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, atendendo ao 
Memorando Eletrônico (1Doc) n.º 14.629/2024.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a Licença para Atividade Política ao servidor Ivan 

Targino da Silva, matrícula 023, a título de desincompatibilização, por pleitear concorrer 
a cargo eletivo nas eleições municipais que serão realizadas no ano em curso, nos 
termos da Lei Complementar 64, de 18 de maio de 1990 e do art.75, da  Lei municipal nº 
72/1999 ( Estatuto dos servidores Públicos do município de São Gonçalo do 
Amarante/RN). 

 Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de julho de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 113/2024/SAAE/SGA, 04 de julho de 2024.
                                                               

Designa servidores e servidoras para, sem prejuízo das 
atribuições em suas respectivas unidades de lotação, 
atuarem como Agentes de Contratação e membros da 
equipe de apoio ao Agente de Contratação regido pela Lei nº 
14.133/2021.

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA,

CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º, bem como no 
artigo 8º, da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO as regras gerais estabelecidas pela Lei 14.133/2021, 
no âmbito deste SAAE;

CONSIDERANDO que o agente de contratação é a pessoa designada por 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/SAÚDE  

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO
SAAE

  

LICENÇAS
  



PÁGINA 11                          Nº 126    04  DE JULHO DE 2024  

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

